¹ Fortasse secundus, nempe ostiarius, pro scripturæ legendum est. Pro vocal nominativum, erat nullo sensu vocali nominati; quæ nos obliter, occasione

accepta, monemus, sexcenta enim alla ejusmodi taciti castigamus.

id est, in ore : in monumento, id est, opere : per eadem moritur homo, et per easdem reuscitabitur. *Martha, ut audibit quia Jesus renit, obviauit ei* : hic Martha significat Ecclesiam, quæ obviauit Christo per fidem ; *Maria domi sedebat, contemplationis vitam ostendit*. Qui credit in me, et mortuus fuerit, rivot : sive corporaliter, sive in peccatis per pœnitentiam ; *omnis qui rivot, et credit in me*, qui hic in bonis operibus vivit in Christo : non morietur in æternum. — *Lacrymatus est Jesus*, ostendit sicut verus Deus, et verus homo exemplum compassio- nis ; *ligatis manibus et pedibus*, ostendit vincula peccatorum ; *faciem sudario ligatus*, id est, velamen super corda Judæorum ; *solvite illum*, id est, per prædicationem fidei. Judei quanto majora signa videbant, tanto magis obcecerabantur. Tollen locum et gentem, locum Hierosolymam possident Romani et gentes, quæ dispersæ sunt per regiones. Prin- ceps causas dixit, expedit unum hominem mori, quam tota gens pereat, quia ministerium Dei habebat præ manibus et Spiritum Dei, hoc locutus est ; ut filios Dei, qui divisi erant, congregaret in unum, in toto mundo.

(Cap. XII.) *Martha ministrabat*, ostendit activam vitam. *Lazarus discumbens cum Jesu*, significat Ecclesiam : *Maria accepit libram unguenti* : ita et totus mundus quod intelligitur, corda fidelium. Per unguentum odorem confessionis : Maria Ecclesiam significat : *Uxit pedes Jesu*, id est, per confessionem pœnitentiae ; *domus repleta est ex odore un- guentii*, ita et totus mundus repletus est de passione et resurrectione Christi. *Ut audivit turba*, quod Jesus venisset, acceperunt ramos palmarum, obviam Jesus exierunt, ostendit, quia tres secundum adven- tium post resurrectionem rapiuntur in aera cum Domino. Invenit asinum, per asinum populum gen- tilium ostendit ; *sedit super eum*, id est, per confessionem fidei. *Noli timere*, perditionem tuam ; *quia Salvator tuus renit, filia Sion*, ostendit con- gregationem fidelium ex Judæis et gentibus. *Totus mundus post eum abiit*, quia per passionem et re- surrectionem suam totum mundum de peccato redemit ; et secutus est eum. Accesserunt ad Philip- pum, et rogabant, ut viderent Jesum, ostendit gentes per prædicationem apostolorum conversas ad fidem : *granum tritici*, figuram Christi tenet : si moriū fuert, multa grana affert : sic et Christus¹... multi- plicavit Ecclesiam suam.